
Sestava vytvořena 4.12.2023 v 12:28 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

13. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace -
návrh na prodloužení termínu vyúčtování schváleného

investičního příspěvku 

Anotace
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace žádá prostřednictvím 2. úseku MMB o
prodloužení termínu vyúčtování schváleného investičního příspěvku poskytnutého organizaci z rozpočtu
města Brna na Rekonstrukci podchodu pod hlavním nádražím - 1. etapa z důvodu zajištění dofinancování
uvedené akce.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje prodloužení termínu vyúčtování schváleného investičního příspěvku poskytnutého
Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci na Rekonstrukci podchodu
pod hlavním nádražím – 1. etapa ve výši 920 810 Kč do 25.1.2025.

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R9/062 konané dne 6.12.2023
Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 6.12.2023

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
4.12.2023 v 10:38
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. arch. Petr Bořecký
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
4.12.2023 v 12:28

Strana 1 / 27



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Příloha č.1_Smlouva.pdf) 4 - 23
Příloha (Příloha č.2_Dodatek č.1.pdf) 24 - 27

Strana 2 / 27



                                                                       Důvodová zpráva  

 

Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace (dále jen KAM) na základě výsledků 
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Projektová dokumentace na rekonstrukci podchodu pod 
hlavním nádražím – I. etapa“ uzavřela dne 29.3.2022 jako objednatel Smlouvu na zpracování projektové 
dokumentace a poskytnutí souvisejících plnění (příloha č.1) se společností Tomáš Dvořák architekti 
s.r.o. (dále jen Zhotovitel). Celková cena za splnění předmětu Smlouvy činila 3 599 750,- Kč vč. DPH.  

Dne 22.8.2023 byl mezi KAM jako objednatelem a Zhotovitelem uzavřen Dodatek č.1 ke Smlouvě           
na zpracování projektové dokumentace a poskytnutí souvisejících plnění (příloha č.2). Celková nová 
cena dle Dodatku č.1 byla snížena o 177 549,35 Kč, nově činí 3 422 200,65 Kč vč. DPH. 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/10. zasedání konaném dne 10.10.2023 schválilo prodloužení 
termínu vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého z rozpočtu města KAM na Rekonstrukci 
podchodu pod hlavním nádražím – 1. etapa ve výši 223 850 Kč do 25.1.2025. Důvodem prodloužení 
termínu vyúčtování této částky do roku 2025 byly změny uvedené v Dodatku č. 1 a s tím spojená 
součinnost projektanta při výběru zhotovitele, která se očekává až při vyhodnocování nabídek. 

Do konce roku 2023 měly být Zhotoviteli uhrazeny úkony související s termíny plnění fáze nové studie 
koncepčního řešení stavby, která spočívá ve změně zadání a následném zpracování Projektové 
dokumentace pro provedení stavby (PDPS). Termín odevzdání PDPS byl stanoven na konec listopadu 
2023. Vzhledem ke zdržení v projekční fázi studie stavby, jenž reaguje na změnu požadavků zadání, 
nebyla finální studie zatím přijata ani předložena ke schválení Radě města Brna, jak bylo plánováno. 
Částka ve výši 920 810 Kč která je navrhována k využití v roce 2024 s termínem vyúčtování                       
do 25.1.2025 je vyčleněna na financování dalšího stupně projektové dokumentace pro zhotovení 
stavby.  

 

Celková původní cena za splnění předmětu Smlouvy činí 3 599 750,- Kč vč. DPH.  

Celková cena nová dle Dodatku č.1 činí 3 422 200,65 Kč vč. DPH 

V roce 2022 fakturována Zhotovitelem částka ve výši 1 779 305,- Kč vč. DPH  

V roce 2023 fakturována Zhotovitelem částka ve výši 498 235,65 Kč vč. DPH  

Schváleno Z9/10 prodloužení termínu vyúčtování do 25.1.2025 částka ve výši 223 850,- Kč 

Navrženo prodloužení termínu vyúčtování do 25.1.2025 částka ve výši 920 810 Kč 

(3 422 200,65 - 1 779 305 - 498 235,65 - 223 850=920 810) 

 

Částka ve výši 177 549,35 Kč, která je rozdílem mezi původní cenou dle Smlouvy a cenou po 
Dodatku č. 1, bude vrácena do rozpočtu města Brna.  

Z výše uvedených důvodů KAM žádá prostřednictvím 2. úseku MMB o prodloužení termínu 
vyúčtování schváleného investičního příspěvku ve výši 920 810 Kč do 25.1.2025 při zachování 
stanoveného účelu investičního příspěvku.  

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  

Strana 3 / 27



St
ra

na
 4

 / 
27



St
ra

na
 5

 / 
27



St
ra

na
 6

 / 
27



St
ra

na
 7

 / 
27



St
ra

na
 8

 / 
27



St
ra

na
 9

 / 
27



St
ra

na
 1

0 
/ 2

7



St
ra

na
 1

1 
/ 2

7



St
ra

na
 1

2 
/ 2

7



St
ra

na
 1

3 
/ 2

7



St
ra

na
 1

4 
/ 2

7



St
ra

na
 1

5 
/ 2

7



St
ra

na
 1

6 
/ 2

7



St
ra

na
 1

7 
/ 2

7



St
ra

na
 1

8 
/ 2

7



St
ra

na
 1

9 
/ 2

7



St
ra

na
 2

0 
/ 2

7



St
ra

na
 2

1 
/ 2

7



St
ra

na
 2

2 
/ 2

7



St
ra

na
 2

3 
/ 2

7



St
ra

na
 2

4 
/ 2

7



St
ra

na
 2

5 
/ 2

7



St
ra

na
 2

6 
/ 2

7



St
ra

na
 2

7 
/ 2

7


